

# Wystawa "Moje ikonopisanie" w Zdunach

Biblioteka Publiczna i Dom Kultury Gminy Zduny zaprasza do obejrzenia autorskiej wystawy Anny Jaszczyńskiej "Moje ikonopisanie". Oryginalne ikony, fotografie obrazujące proces ich powstawania oraz powiązane tematycznie wydawnictwa książkowe i albumowe, będzie można oglądać w Bibliotece do połowy maja. Finisaż wystawy i spotkanie z Autorką odbędzie się 13 maja 2016 r. o godz. 14.00.

Anna Jaszczyńska - ikonopisarka, radca prawny. Urodzona w Zdunach Kościelnych, córka Ireny z Minichów i mec. Józefa Guzka, rdzennego Księżaka Łowickiego. Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego im. Krystyny Idzikowskiej w Zdunach (rocznik 1959); absolwentka Wydziału Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, radca prawny, długoletni pracownik centrali Narodowego Banku Polskiego (Departament Prawny). Po przejściu na zasłużoną emeryturę zainteresowała się sztuką ikonograficzną i, po nawiązaniu kontaktu z warszawską Grupą „Droga Ikony”, działającą przy Zakonie oo. Jezuitów, w 2010 roku zaczęła uczęszczać na warsztaty ikonopisania prowadzone przez wybitnych ikonopisarzy: o. Jacka Wróbla, Joannę Zabagło, Sylwię Gruzewską - z Grupy „Droga Ikony”, oraz Katarzynę Knecką od oo. Franciszkanów i Barbarę Mindewicz. Pisane przez Annę Jaszczyńską ikony były eksponowane publicznie na kilkunastu wystawach w różnych kościołach w Warszawie, Poznaniu, Radomiu i Stalowej Woli. Informacje i sprawozdania z tych wystaw można znaleźć na stronie „Droga Ikony” - [www.drogaikony.pl](http://www.drogaikony.pl). Autorka wystawy aktualnie posiada w swoim artystycznym dorobku ponad 50 napisanych ikon; vide wkładka „Wykaz ikon autorstwa Anny Jaszczyńskiej 2010-2016”, z których zaledwie niewielka część jest eksponowana na wystawie w Bibliotece Publicznej Domu Kultury Gminy Zduny. Anna Jaszczyńska jest jedyną ikonopisarką na terenie Ziemi Łowickiej. Ikonopisanie to trudna sztuka - wymagająca nie tylko wiedzy warsztatowej, ale także historiografii pisania ikon oraz stosownej wiedzy o kanonach tej sztuki. Napisanie jednej ikony zajmuje ok. 4 miesiące intensywnej pracy. (oprac. Krzysztof J. Guzek).

Katarzyna Kaźmierczak

Biblioteka Publiczna i Dom Kultury Gminy Zduny